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1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

„Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, 
twego Boga”.

„Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, 
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   Dzisiejsza Ewangelia przedstawia opowiadanie o kuszeniu
Jezusa na pustyni. Diabeł stara się sprowadzić Jezusa na
manowce i oddzielić Go od planu Ojca. Kuszony - nie ulega 
pokusom, ponieważ wcześniej przebywał „przez czterdzieści
dni na pustyni nic nie jedząc i pijąc”. Pościł i modlił się. Kusze-
nie Jezusa nie powinno nam stwarzać trudności. Bóg, który 
swe ciało wziął z Niepokalanej Dziewicy, przyszedł na świat 
bez grzechu. Diabeł mógł Go kusić, ale zbroją Chrystusa 
w walce z nim, była pokuta i ufna modlitwa. Za każdym razem
Jezus odrzuca diabelskie sugestie, przytaczając słowa Pisma
Świętego – „nie samym chlebem żyje człowiek”, „Panu Bogu
swemu będziesz oddawał hołd”, „nie będziesz wystawiał na
próbę Pana, twego Boga”. Wielki Post ma być dla nas próbą

oczyszczenia naszego chrześcijaństwa z przesądu, łatwizny, pozorów i powierzchności. Jest to możliwe, jeżeli 
w naszym życiu uciszymy inne słowa, które nas omotują i zagłuszają, a damy posłuch słowom Bożym. Potrzeba
nam nieco ciszy i odwagi, aby zajrzeć we własne wnętrze. „Chrystus - Odkupiciel człowieka jest obecny w Kościele.
W imię Chrystusa też głosi Kościół człowiekowi co roku orędzie Wielkiego Postu - Ewangelię nawrócenia i przeba-
czenia. Nie jest też wolny od prób i doświadczeń. Kościół nie może być wolny od pokus, jeśli sam Pan przyjął je
na siebie. Świadomość podlegania pokusom jest pierwszym warunkiem pokuty, czyli nawrócenia się” (św. Jan
Paweł II). Boże, niech właściwe przeżycie Wielkiego Postu, odrodzi nas ze starej przewiny i oczyszczonych
wprowadzi do uczestnictwa w tajemnicy zbawienia. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 4, 1-13
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MARYJO, CHROŃ UKRAINĘ!
MARYJO, KRÓLOWO POKOJU, 

MÓDL SIĘ ZA NAMI!
Pamiętajmy, że w Fatimie 105 lat temu 

Maryja prosiła o modlitwę i pokutę 
w intencji nawrócenia Rosji.

Nie ustawajmy w codziennym różańcu!
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NAWRÓCENIE 8 MARCA
Niedługo 8 marca, święto kobiet.

Do Was, kochane Kobiety, kieruję
te słowa. 

Dla Was to święto jest zawsze, każ-
dego dnia. Dla Was - zapracowanych,
zagonionych, zalęknionych, prze-
pracowanych, dzielnych i pięknych. 

Czy zdajecie sobie sprawę, jak bar-
dzo ukochane jesteście? Czy potra� sz,
Kochana, myśleć o sobie dobrze? 

Czy jeśli mówisz o sobie, to tylko
negatywnie, z krytyką, oceniając
siebie, porównując? 

Czy wierzysz bardziej w kłamstwa
na swój temat, niż w prawdę, która
może Cię wyzwolić? Czy liczy się dla
Ciebie opinia ludzi, czy przeglądasz
się raczej w oczach Jezusa? 

Czy jeśli czujesz zmęczenie, to ro-
bisz sobie przestrzeń, żeby zadbać 
o siebie, o czas dla siebie, o wytchnie-
nie? 

Szczęśliwa kobieta, to szczęśliwy
dom. 

Zdajesz sobie sprawę, że to Ty je-
steś kapłanką domowego ogniska,
Ty jesteś sercem domu? Czy chcesz,
żeby w tym domu była radość, miłość,
pokój? 

Niestety, jeśli będziesz sfrustro-
wana, jadąca na oparach sił, to marne
szanse, że wszyscy będą szczęśliwi. 

Może uwierzyłaś, że dbanie o sie-
bie to pycha i egoizm? Ja obalam 
te zarzuty! To bzdura i kłamstwo! 

Wiele lat tak kisiłam się w sosie złe-
go myślenia o sobie. Dbanie o siebie,
to nie próżne dbanie o wygląd, ko-
kietowanie. Dbanie o siebie, to przede
wszystkim zadbanie o swoje serce 
i duszę! 

Może być to samotny spacer z ró-
żańcem. Może spowiedź, przygo-
towanie do której i dziękczynienie 
po niej trwa. Może Adoracja, reko-
lekcje, czytanie Pisma Świętego...

Jeśli zadbasz o swoje potrzeby
- napełnisz się, będziesz mogła da-
wać innym. Bo z pustego i Salomon
nie naleje...

I dzieci będą cieszyły się zadbaną
Mamą, nie zestresowaną, przepraco-
waną, dążącą do perfekcjonizmu.

SZKOLNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
7 - 9 marca 2022 roku 

(poniedziałek – środa)
Prowadzi ks. Daniel Wiecheć

Poniedziałek, 7 marca
Nauka rekolekcyjna
godz. 830         klasy 7 - 8 oraz

OSW im. J. Korczaka
godz. 1000      klasy 1 - 3
godz. 1130      klasy 4 - 6

Środa, 9 marca
Msza święta 
z nauką rekolekcyjną
godz. 830         klasy 7 - 8 oraz

OSW im. J. Korczaka
godz. 1000      klasy 1 - 3
godz. 1130      klasy 4 - 6

Wtorek, 8 marca
Nauka rekolekcyjna 
i sakrament pokuty
godz. 830         klasy 7 - 8 oraz

OSW im. J. Korczaka
godz. 1130       klasy 4 - 6

Nauka rekolekcyjna
godz. 1000       klasy 1 - 3 godz. 10  klasy 1 - 3 

Środa, 9 marcaŚroda, 9 marca

 I mąż ucieszy się miłą niewiastą przy
boku, nie marudzącą i czepiającą się.  

Jeśli potra� ę wyartykułować, czego
w danej chwili potrzebuję, to robię 
to. Czuję, że muszę się zdrzemnąć, 
bo padnę, to mówię o tym i idę się
przespać. Po to, by móc później
służyć z uśmiechem. Bo służba, go-
towanie, pranie, sprzątanie nie jest 
wtedy męczącym obowiązkiem, 
a służbą miłości i spełnienia. 

Nie zadbasz w pełni o innych, jeśli
sama najpierw nie zadbasz o siebie.
Jeśli czujesz smutek, nie próbuj go 
zagłuszyć serialem, głośną imprezą,
ale idź do swojej izdebki i wsłuchaj 
się w swoje serce. Zmierz się z tym
smutkiem i odpowiedz na swoje po-
trzeby. Zatrzymaj się i zapytaj, co
jest dla Ciebie ważne.  

Kobieto, nasza Czytelniczko! Za-
sługujesz na miłość! Jesteś Córką 
samego Króla! Czy będąc w małżeń-
stwie, czy żyjąc sama, w każdej sy-
tuacji możesz być kobietą szczęśliwą,
spełnioną, pełną pasji i radości życia.
Możesz dawać i czerpać pełnymi
garściami. Wszystko zależy od Ciebie
i Twego zaufania Panu. To tylko
Twoja decyzja, Twój wybór. 

Życie masz tylko jedno. To jest 

dar. Możesz usiąść i użalać się nad 
swoim ciężkim losem, czuć się o� arą,
karmić fałszywymi przekonaniami 
na swój temat albo wziąć odpo-
wiedzialność za swoje życie i uczynić
je cudem. 

To nie stanie się jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki, to długi
proces powtarzania sobie, że jestem
ważna, wartościowa, potrzebna 
i kochana, a wszystkie kłamstewka 
będą tracić na sile. W miejsce lęku, 
niepewności wkroczy nadzieja, 
radość i pełnia. 

To długa i daleka podróż, bo świat
nie sprzyja, ale to podróż w głąb
swojego serca, zmiana myślenia
(METANOIA – NAWRÓCENIE), prze-
konań; przyjęcie życia takiego, jakim
jest naprawdę; nauka miłości do siebie
samej, akceptacji. Doceniaj to, co
masz bo, zostałaś w pełni wyposa-
żona. Korzystaj z tego, co dał Ci Pan
i raduj się każdą chwilą. 

Kilka lat temu dostałam od dzieci
stojącą tabliczkę z napisem: „On
a coffee break” („Na przerwie na
kawę”). Weszło już to do stałego
programu dnia, kiedy robię sobie
kawę i siadam z tą tabliczką, a wszy-
scy z uśmiechem wycofują się z kuchni
pozwalając mi kilka minut pobyć 
samej. Oni wiedzą, że jak napełnię

dokończenie na 3 stronie 
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WIDZĘ ISKRĘ MIŁOŚCI
Ciągły lęk o to, co przyniesie przy-

szłość... Wojna u sąsiadów, zamęt
niemal wszędzie, proza życia, co-
dzienne trudności... 

Kiedy w tym wszystkim ogarnia
nas smutek i ogólne zniechęcenie, 
zły duch szpikuje nas podstępnymi
myślami wywołującymi niechęć do
życia. Zły czyni z nas żyzną glebę 
do pesymizmu, rezygnacji, depresji,
rozpaczy i czarnych myśli. 

Szatan nigdy nie odpuszcza, szu-
kając najdrobniejszych furtek, aby
osłabić naszą wiarę. Jesteśmy jak
drzewo smagane żywiołami, które 
albo obumrze albo wzrośnie. Albo 
dopuści zarazę albo wyda najpięk-
niejsze wonne owoce. 

Mamy w sobie pierwiastek same-
go Boga, Ducha Świętego, jeśli dajemy
Mu aktem woli zielone światło. I jest
z nami też kochająca Matka, Maryja.
Oni tchną w nas życiodajne soki. 
Oni nienawiść zamienią w miłość,
zniechęcenie - w radość niesienia
pomocy. Z Bogiem i tylko z Nim
wszystko jest możliwe! Tylko On jest
w stanie przemienić nas i bieg historii. 

Nie dopuszczajmy w momencie
osłabienia zaniedbania modlitw. Od-
rzućmy złorzeczenie. Choćby to były

najuboższe w słowach zawołania, to
zagryź zęby i przyzywaj Chrystusa.

Szczególnie teraz, gdy świat jest 
w takim chaosie. 

Tak ważne jest, by nie pozwolić
zagnieździć się w naszym sercu lęko-
wi i nienawiści. Trzeba walczyć o to,
co słuszne. Nienawiść nigdy nie
nakarmi nas dobrem.

Siostra Faustyna zapisała w „Dzien-
niczku” słowa Jezusa: „Polskę szcze-
gólnie umiłowałem, a jeżeli posłuszna
będzie woli Mojej, wywyższę ją w po-
tędze i świętości. Z niej wyjdzie iskra,
która przygotuje świat na ostateczne
przyjście Moje”.

Te słowa były na różne sposoby 
interpretowane. Dziś wielu jest prze-
konanych, że tą „iskrą” jest orędzie 
Bożego miłosierdzia. 

Jednak w tak pięknym naszym 
zrywie do udzielania pomocy widzę
niejedną iskrę miłości i ogromnego
dobra. 

Lekarstwem na lęk, strach, poczu-
cie beznadziei jest Boże miłosierdzie
i okazywana sobie wzajemna, po-
moc, modlitwa, miłość...

Ewa Gawor

Zapraszamy WSZYSTKICH Czytelników i Sympatyków do udziału w naszym Konkursie!
WSZYSTKICH – CZYLI DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH.

ZOBACZ POST NA FACEBOOK.COM/MOJAPARAFIA
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Jest to konkurs fotogra� czny i plastyczny. 
Polega na przysyłaniu zdjęć dotyczących: 

męki Jezusa, boleści Matki Bożej, Wielkiego Postu, umartwień, postanowień... 

Mogą to być zwykłe zdjęcia lub zdjęcia wykonanych przez Was prac plastycznych. 

Zdjęcia przysyłamy na 
facebook.com/MojaPara� a lub na mojapara� a@gmail.com

Zdjęcia sukcesywnie będziemy umieszczać w postach na facebook’u.
Liczba lajków będzie głosem doradczym dla Redakcji 

w ogłoszeniu wyników.
DLA AUTORÓW NAJLEPSZYCH ZDJĘĆ 

- NAGRODA SPORTOWA - DO ODEBRANIA PO WIELKANOCY!
Redakcja

mój żołądek boskim napojem, ciszą
i patrzeniem w nic, za chwilę będę 
miała zdwojoną energię do działań.
A biada wtedy, żeby ktoś zadzwonił,
albo przyszedł z hasłem: „Jestem
głodny” – ooo, moce niebios są wtedy
wstrząśnięte. Moi Kochani szanują 
tę moją chwilę odpoczynku i napeł-
nienia, bo wiedzą, że są mi bardzo 
potrzebne. 

Drugą taką chwilą jest modlitwa,
kiedy już wszystkich nakarmię, na-
poję, opiorę... Zamykam się i też
dzieci wiedzą, że wejść mogą jedy-
nie w chwili zagrożenia życia. 

Takie dobre nawyki przejmują od
nas nasze pociechy. Moja Córcia już
kilka razy podwędziła mi tabliczkę 
„On a co� ee break” i z kakao zamy-
kała się w pokoju, „bo ona się relak-
suje”, a po nim jest modlitwa.

A więc, kochane Kobiety, codzien-
nie mówcie sobie i Bogu, jak dobrze,
że tak mnie pięknie stworzyłeś mój 
Panie! Amen!

DROGA KRZYŻOWA
W PIĄTEK

DLA DOROSŁYCH:
O GODZ. 730 i 1720

DLA DZIECI: O GODZ. 1630

NA GODZ. 1900 ZAPRASZA „BIAŁA 11”

DROGA KRZYŻOWADROGA KRZYŻOWA

DLA DZIECI:DLA DZIECI:

DROGA KRZYŻOWADROGA KRZYŻOWADROGA KRZYŻOWADROGA KRZYŻOWA

eg
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Jeszcze dziś można przynosić najbardziej potrzebne rzeczy, 

które przez Caritas naszej diecezji zostaną jutro przekazane na Ukrainę,
jak również uchodźcom, którzy są już w Polsce. Potrzebne są: koce, 
śpiwory, poduszki, kołdry, pościel, ręczniki, środki opatrunkowe, 
mydło w płynie, pasty do zębów, szczoteczki, szampony, proszki 
do prania, artykuły dla niemowląt (mleko w proszku, chusteczki 
nawilżane, pampersy, środki pielęgnacyjne).

2. Informacje na temat postępowania z osobami przybywającymi 
do nas z Ukrainy możemy uzyskać pod numerem telefonu 987 
oraz 48 477 217 575.

3. Jeżeli ktoś z Para� an chciałby przyjąć uchodźców z Ukrainy 
w swoim domu, to bardzo prosimy zgłaszać się w najbliższych dniach
do kancelarii para� alnej lub po Mszach świętych do zakrystii.

4. W ubiegłą niedzielę na pomoc Ukrainie zebraliśmy w naszej para� i
18 tysięcy 590 złotych. W Środę Popielcową na tacę, która została 
przeznaczona również na pomoc Ukrainie zebraliśmy 22 tysiące złotych.
„Bóg zapłać” za ten hojny dar serca.

5. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 w kaplicy 
Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. 

6. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i w każdą niedzielę Wielkiego 
Postu o godz. 1715. Po Nabożeństwie można złożyć do puszek o� ary 
na przygotowanie Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

7. Msza święta i katecheza dla kandydatów do bierzmowania 
dziś o godz. 1800.

8. Jutro rozpoczynamy w naszej para� i Rekolekcje wielkopostne 
dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych oraz z Ośrodka Szkolno
– Wychowawczego im. Janusza Korczaka. Spotkania poprowadzi
ks. Daniel Wiecheć, wikariusz Para� i Bożego Macierzyństwa Maryi 
na Koziej Górze. Zwracamy się z serdeczną prośbą do rodziców, 
nauczycieli i opiekunów, aby dopilnować, by w tym świętym czasie 
nie zabrakło dzieci i młodzieży w kościele. Plan rekolekcji jest dostępny
w szkołach oraz w internecie.

9. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 wypominki roczne 
i Msza święta za zmarłych.

10. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: 
dla dzieci – o godz. 1630; dla dorosłych – o godz. 730 i 1720. 
Na godz. 1900 na Drogę krzyżową zaprasza – tradycją lat ubiegłych 
– nasza para� alna Grupa pielgrzymkowa „Biała 11”. 

11. W sobotę, 12 marca, Nabożeństwo fatimskie dla osób chorych, 
starszych i samotnych. O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi, 
a o godz. 900 Msza święta i Adoracja.

12. W przyszłą niedzielę, 13 marca, do puszek będą zbierane o� ary 
na dzieło pomocy „Ad Gentes”. Tradycyjnie II Niedziela Wielkiego 
Postu jest dniem modlitw i pomocy dla misji i misjonarzy.

13. W zakrystii i kancelarii przyjmujemy do czwartku zapisy 
na Misterium Męki Pańskiej w naszym Seminarium w Ołtarzewie. 
Wyjazd autokaru w sobotę, 12 marca, o godz. 1300. Koszt: 40 zł.

6 marca 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Eugenii, Wiktora
1. czytanie: Pwt 26, 4-10
PSALM 91, 1-2. 10-11. 12-13. 14-15
2. czytanie: Rz 10, 8-13
EWANGELIA: Łk 4, 1-13

7 marca 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Felicji, Tomasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Kpł 19, 1-2. 11-18
PSALM 19, 8-9. 10 i 15
EWANGELIA: Mt 25, 31-46

8 marca 2022r. - WTOREK
Imieniny: Beaty, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 55, 10-11
PSALM 34, 4-5. 6-7. 16-17. 18-19
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

9 marca 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Dominika, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jon 3, 1-10
PSALM 51, 3-4. 12-13. 18-19
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

10 marca 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Aleksandra, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Est 4, 17k. l-m. r-u
PSALM 138, 1b-2a. 2b-3. 7e-8
EWANGELIA: Mt 7, 7-12

11 marca 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Benedykta, Edwina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 18, 21-28
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

12 marca 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Bernarda, Grzegorza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Pwt 26, 16-19
PSALM 119, 1-2. 4-5. 7-8
EWANGELIA: Mt 5, 43-48

GORZKIE 
ŻALE 

Z KAZANIEM PASYJNYM
W NIEDZIELE 

WIELKIEGO POSTU
O GODZ. 1715

Z KAZANIEM PASYJNYMZ KAZANIEM PASYJNYM

WIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTUWIELKIEGO POSTU


